
ZARZĄDZENIE NR 250 12012

Burmistrza Sokółki

z dnia 14 listopada 2012 roku

w sprawie odroczenia terminu płatności zaległości z tytułu

nieopłaconego czynszu dzierżawnego

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2001 r. Nr 142, poz.1591 z późno zmianami) oraz §3, §4 ust.2 pkt. 2, §5 oraz §9 Uchwały Nr
LIII/415/10 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 2 września 2010 roku w sprawie określenia
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadający Gminie Sokółka lub jej
jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów lub osób do tego uprawionych ( Dz. Urz.
Woj. Podl. Z 2010 r Nr 236, poz. 2872) - zarządzam co następuje:

Na wniosek zza Euro-Sokółka Sp. z 0.0. w Sokółce, ul. Kolejowa 25 z dnia 24 października
2012 roku odraczam termin płatności zaległości z tytułu nieopłaconego czynszu dzierżawnego
wynikającego z umów dzierżaw Nr 744/10/GR z dnia 13 października 2010 roku oraz
Nr 106/12/GR z dnia 26 czerwca 2012 roku oraz zaległej opłaty za przyjmowanie odpadów łącznie
w kwocie 51 019,04 zł wraz z należnymi odsetkami w kwocie 1 055,68 zł do dnia 27 listopada
2012 roku.

Na wniosek zza Euro-Sokółka Sp. z 0.0. w Sokółce, ul. Kolejowa 25 z dnia 24 października
2012 roku odraczam termin płatności zaległości z tytułu nieopłaconego czynszu dzierżawnego
wynikającego z umów dzierżaw Nr 744110/GR z dnia 13 października 2010 roku oraz
Nr 106112/GR z dnia 26 czerwca 2012 roku w kwocie 21 462,05 zł wraz z zależnymi odsetkami w
kwocie 107,00 zł do dnia 15 grudnia 2012 roku.

W przypadku nie wpłacenia w/w kwot w określonych terminach, należność staje się natychmiast
wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę.

Uzasadnienie odroczenia terminu płatności zaległości, o której mowa w §1 i §2 stanowi załącznik
do zarządzenia.

/
!(



Załącznik do Zarządzenia Nr 250/2012
Burmistrza Sokółki

z dnia 14 listopada 2012 roku

Dnia 24 października 2012 roku Zakład Zagospodarowania Odpadów Euro-Sokółka Sp. z
0.0. z siedzibą w Sokółce, ul. Kolejowa 25 zwrócił się do Burmistrza Sokółki z wnioskiem o
odroczenie terminu płatności zaległości z tytułu nieopłaconego czynszu dzierżawnego
wynikającego z umów dzierżaw Nr 744/10/GR z dnia 13 października 2010 roku oraz Nr
106/12/GR z dnia 26 czerwca 2012 roku oraz nieopłaconej opłaty za składowanie odpadów. Jako
powód nieuregulowania należności podano przejściowo trudną sytuację finansową Spółki
wynikającą ze spadku przychodów z przyjmowania odpadów oraz ponoszenia nakładów na
budowę. Spółka szczegółowo opisuje we wniosku przyczyny obniżenia przychodów, miesięczne
opłaty i stałe koszty, które powodują, iż wpłacenie Gminie należności z tytułu zaległego czynszu
dzierżawnego zagroziłoby egzystencji Spółki. Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1740 z późno zm.) w przypadku
uzasadnionym ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające
charakter cywilnoprawny przypadające jednostce samorządu terytorialnego mogą być umorzone
albo ich spłata może być odroczona lub rozkładana na raty na zasadach określonych przez organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Rada Miejska w Sokółce podjęła w dniu 2 września 2010 roku uchwałę Nr LIII/415/l0, w
której określiła szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na
raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sokółka
lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazała organy do tego uprawnione. Zgodnie z §4 ust. 2
pkt. 2 tejże uchwały, ogranem upoważnionym do odroczenia spłaty zaległości wobec Gminy jest
Burmistrz Sokółki. Burmistrz dokonał analizy przedstawionych informacji o bieżącej sytuacji
finansowej. Z analizy tej wynika, iż zapłata należności w kwocie 72 481,09 zł i odsetek za zwłokę
w kwocie 1 162,68 zł naraziłaby Spółkę na poważne zachwianie płynności finansowej, ponieważ
ponosi ona stałe miesięczne koszty z tytułu leasingu i najmu sprzętu niezbędnego w prowadzeniu
swojej działalności. Ważnym argumentem do odroczenia terminu płatności jest fakt, iż z dniem l
lipca 2012 roku Spółka zaprzestała przyjmowania odpadów. Przyjmowane są jedynie odpady w
znikomej ilości od klientów indywidualnych, a Spółka skupia się na odzysku surowców wtórnych
tj. tworzyw sztucznych oraz opakowania z metali, a także na budowie nowego Zakładu celem
wznowienia przyjmowania i unieszkodliwiania odpadów. Z uwagi na budowę zakładu
zagospodarowania odpadów w Karczach, Spółka ponosi koszty jego powstania. Nowa inwestycja
przyniesie dodatkowe przychody i wówczas Spółka będzie w stanie uregulować zaległe
zobowiązania.

Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach
dotyczących pomocy publicznej ( Dz. U. z 2004 roku Nr 59 poz. 404 z późno zm.), wnioskodawca
przedstawił oświadczenie o wysokości pomocy w ramach zasady de minimis uzyskanej w okresie
ostatnich trzech lat, co pozwala Burmistrzowi odroczyć termin zapłaty w/w należności. Stosownie
do art. 5 ust. 3 tejże ustawy Burmistrz wydał zaświadczenie stwierdzające, iż udzielona pomoc
publiczna jest pomocą de minimis i wynosi 85,40 euro.

Mając na uwadze wszystkie przedstawione wyżej okoliczności niniejsze zarządzenie należy uznać
za zasadne.


